

بین‌الملل

وزیر لبنان :

وضعیت حساس است

رژیم صهیونیستی حملات گسترده‌ای را به جنوب لبنان انجام داد که طبق گفته وزارت بهداشت لبنان تاکنون منجر به شهادت ۱۸۰ نفر و زخمی شدن بیش از ۴۰۰ نفر شده است. برخی از شهدا و مجروحان کودک، زن و امدادگر

هستند. به دنبال تشدید تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، وزیر کشور لبنان وضعیت را حساس توصیف کرد. بسام المولوی، وزیر کشور لبنان گفت: وضعیت حساس است و حساس‌تر می‌شود و ما می‌خواهیم همه لبنانی‌ها پیش از پیش به اصالت و لبنانی بودن خود بازگردند. دولت و همه دستگاه‌های آن اعم از امنیتی، نظامی و حتی دستگاه‌های مرتبط با ادارات محلی و شهرداری‌ها برای حفاظت از آن‌ها و رفع نیازهایشان در کنار آنها هستند و در این مرحله ما تجاوهان آگاهی و اتحاد هستیم.

طبق گزارش‌النشره، المولوی در سخنانی پس از دیدار با عبداللطیف دریان، مفتی لبنان گفت: از مردم می‌خواهیم تا بیشتر به دولت خود و به یکدیگر توجه داشته باشند. چیزی وجود ندارد که بتوانیم با آن به مردم در برابر تجاوزات اسرائیل اطمینان دهیم اما به آنها می‌گوییم که دولت شما با شما است و هر کاری را که لازم است برای ارائه کمک و حمایت از شما انجام می‌دهد.

وی تأکید کرد: در وزارت کشور و شورای امنیت مرکزی، جلسات ما برای رصد و تحلیل وضعیت موجود برگزار می‌شود تا بتوانیم در کنار مردم باشیم و از امنیت داخلی در برابر هر گونه تجاوزی حفاظت کنیم.

اخیرا نیز در انفجارهای دستگاه‌های ارتباطی در لبنان که تل‌اویو پشت آن قرار دارد و حمله رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت ده‌ها تن شهید و زخمی شدند.

کرملین :

وضعیت خاورمیانه

در حال وخیم‌تر شدن است

سختگوی کاخ کرملین با بیان اینکه تنش‌ها در منطقه غرب آسیا در حال افزایش است، گفت که پیش‌بینی نتیجه دشوار است. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه نسبت به وضعیت بحرانی در منطقه غرب آسیا ابراز نگرانی کرد.

سختگوی طی نشست خبری در کرملین با بیان اینکه تنش‌ها در منطقه غرب آسیا در حال افزایش است، گفت که پیش‌بینی نتیجه دشوار است.

به نوشته خبرگزاری «سپوتنیک» وی در این‌باره توضیح داد: «وضعیت خاورمیانه هر روز بدتر می‌شود، تنش در حال افزایش است و پیش‌بینی درگیری دشوار است و این موضوع بسیار نگران‌کننده است.»

سخنگوی کرملین این اظهارات را در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا کرملین از تشدید درگیری بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت اسلامی لبنان (حزبالله) نگران است یا خیر، مطرح کرد.

طبق این گزارش، پسکوف در بخش دیگری از صحبت‌هایش نیز گفت: «اروپا باید یک معماری امنیتی جدید را ایجاد کند و این به تلاش زیادی در پس زمینه تغییرات در جهان نیاز دارد.»

در مواجهه با پالون‌های زباله :

سنؤل کره شمالی را

به اقدام نظامی تهدید کرد

کره جنوبی پیونگ‌یانگ، همسایه دیگر خود در شبه‌جزیره کره را به اقدام نظامی در مواجهه با پالون‌های زباله تهدید کرد.

ستاد مشترک کره جنوبی امروز اعلام کرد که درصورتی‌که پالون‌های زباله ارسال شده توسط کره شمالی، تلفاتی را به دنبال داشته باشد؛ اقدام نظامی در انتظار پیونگ‌یانگ خواهد بود.

«لی سونگ جون»، سخنگوی ستاد مشترک کره جنوبی، اقدام پیونگ‌یانگ در ارسال پالون‌های زباله را از نظر بین‌المللی «قلمی شرم‌آور» توصیف کرده و افزود: این کار باعث ناراحتی و اضطراب در بین مردم کره شده است. چون تصریح کرد که گرچه تا‌به‌حال در این زمینه مسئله‌ای پیش نیامده است که به پاسخ نظامی نیاز باشد؛ اما هر گونه تلفات مستقیم ناشی از این پالون‌ها با اقدام نظامی ستول مواجه خواهد شد.

ستاد مشترک کره جنوبی تأکید کرده است که اگر پرتاب ادامه‌دار پالون‌های زباله توسط کره شمالی به‌عنوان تهدیدی جدی برای ایمنی شهروندان کره جنوبی یا گذر از خطوط (قرمز) تعبیر شود؛ ارتش اقدامات سخت‌گیرانه‌تری را انجام خواهد داد.

پیونگ‌یانگ تا‌به‌حال در ۲۲ نوبت مختلف از ۲۸ می تا ۲۳ سپتامبر، ۵۵۰۰ پالون زباله به کره جنوبی پرتاب کرده است. تنها در طول روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری، ۱۲۰ پالون در خاک کره جنوبی فرود آمده است.

پالون‌های زباله کره شمالی حاوی زباله‌های خانگی از جمله بطری‌های پلاستیکی و کاغذ بوده و تعدادی نیز پر از کود بوده است. تا‌به‌حال ماده خطرناک یا غیرعادی‌ی در آن‌ها یافت نشده است.

سخنگوی ستاد مشترک کره جنوبی اذعان کرده است که برخی از مردم کره خواستار شلیک ارتش به این پالون‌ها هستند؛ اما اگر مواد خطرناک غیرقابل‌پیش‌بینی‌ی در آن‌ها وجود داشته و در هوا پراکنده شود؛ می‌تواند مشکلات بزرگ‌تری را برای ایمنی شهروندان ایجاد کند.

ایذعان رسانه‌های کره‌ای، پرواز هواپیماهای فرودگاه بین‌المللی اینچئون در صبح دوشنبه، دو بار به دلیل وجود پالون‌های کره شمالی، به‌توقیف‌افتاده است. علاوه بر این، آتش‌سوزی‌هایی نیز در مناطقی از کره جنوبی ایجاد شده است که پیش‌بینی می‌شود به دلیل «تابه‌مرای حرارتی» متصل به پالون‌ها بوده است.

رئیس قوه قضاییه گفت: حدود سه سال است که مکررا تأکید داریم که در قبال وضعیت ممنوع‌الخروجی‌ها ساماندهی صورت گیرد و به‌گونه‌ای نباشد که افراد در حین سفر، در فرودگاه و در کنار خانواده‌شان، متوجه ممنوع‌الخروجی خود شوند؛ مع‌الأسف همچنان مصادیقی از این موضوع مشاهده می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به حادثه تلخ و ناگوار انفجار در معدن زغال‌سنگ طبس و جان باختن و مجروح شدن تعدادی از معدنکاران شریف و زحمتکش، اظهار کرد: در ابتدا بر خود واجب می‌دانم که به خانواده چنانختگان حادثه تلخ معدن زغال‌سنگ طبس تسلیت بگویم و برای مجروحان این حادثه، طلب شفای عاجل از درگاه خداوند داشته باشم؛ در همان نخستین دقیق و ساعات پس از وقوع حادثه در این معدن، مسئولان و دستگاه‌های ذیربط برای تسهیل و تسریع در روند امدادرسانی و یافتن مفقودین، ورود جدی داشته‌اند؛ این امر مطلوب است اما کافی نیست؛

مسئولان و دستگاه‌های ذیربط باید آسیب‌شناسی دقیقی به عمل آورند که دیگر شاهد تکرار این قبیل حوادث ناگوار نباشیم. بعضا در وقوع این حوادث تلخ، سهل‌انگاری‌ها نقش دارند و بواسطه عدم لحاظ تدابیر ایمنی و سهل‌انگاری‌هایی، جان چند فرد زحمتکش که در اعماق زمین در شرایط سخت، مشغول کار و تلاش هستند گرفته می‌شود.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در حادثه تلخ به وقوع پیوسته در معدن زغال‌سنگ طبس، نظام مهندسی معدن، مسئولیت دارد و باید به دقت بررسی و رسیدگی شود که آیا این بخش، وظایف و مسئولیت‌های خود را در حوزه اطمینان از رعایت اصول ایمنی در معدن زغال سنگ طبس، به درستی انجام داده است یا خیر؛ قطعاً چنانچه قصور یا تقصیری در این عرصه به وقوع پیوسته باشد، با جدیت رسیدگی و برخورد خواهد شد.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مسئولان ذیربط قضایی در استان خراسان جنوبی و در مرکز، با جدیت مشغول بررسی موضوع هستند و چنانچه هر بخشی اعم از مدیریت معدن زغال‌سنگ طبس و یا نظام مهندسی معدن، مرتکب قصور

جامعه

رئیس قوه قضاییه :

ممنوع‌الخروجی یکی از دغدغه‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور است



یا تقصیر شده باشند، رسیدگی‌ها و برخوردهای مقتضی به عمل خواهد آمد.

وی تأکید کرد: علاوه بر رسیدگی به موضوع و برخورد با عوامل و عناصر قصور‌ها یا تقصیرهای احتمالی منجر به حادثه تلخ معدن زغال‌سنگ طبس، آنچه در این قضیه مهم است، آن است که به گونه‌ای آسیب‌شناسی و تمهید و تدبیر شود که از وقوع اتفاقات مشابه جلوگیری شود.

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز، با اشاره به موضوع ممنوع‌الخروجی‌ها و مشاهده مصادیقی از استمرار معضل عدم اطلاع شهروندان در حال سفر، از وضعیت ممنوع‌الخروجی‌شان، گفت: حدود سه سال است که مکررا تأکید داریم که

در قبال وضعیت ممنوع‌الخروجی‌ها ساماندهی صورت گیرد و به‌گونه‌ای نباشد که افراد در حین سفر، در فرودگاه و در کنار خانواده‌شان، متوجه ممنوع‌الخروجی خود شوند؛ مع‌الأسف همچنان مصادیقی از این موضوع مشاهده می‌شود؛ فلذا به دادستانی انتظامی قضات و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه دستور می‌دهم که مصادیق این موضوع را به دقت بررسی و رسیدگی کنند و چنانچه قصور یا تقصیری از سوی ضابطین یا بازپرس‌ها و یا سایر مقامات قضایی مشاهده کردند، برخوردهای قانونی را به عمل آورند؛

باید توجه داشت که این موضوع دارای ضمان است؛ ما باید خود را جای مردم بگذاریم؛ چه حسی پیدا می‌کنیم وقتی با خانواده بار سفر

بسته‌ایم اما در فرودگاه متوجه ممنوع‌الخروجی خود می‌شویم؛ باز هم تأکید می‌کنم، چنانچه فردی ممنوع‌الخروج می‌شود، به محض رفع ضرورت، ممنوع‌الخروجی او باید برطرف شود و این موضوع به اطلاع او برسد؛ بعضاً افرادی که قبل از محکومیت، ممنوع‌الخروج شده بودند، بواسطه اتفاقات قانونی و آزادی مشروط، از زندان آزاد می‌شوند؛ در اینگونه موارد نیز باید چنانچه مسئله‌ای وجود ندارد، ممنوع‌الخروجی آن فرد رفع شود و اگر بواسطه مسئله‌ای، ممنوع‌الخروجی فرد رفع نمی‌شود، موضوع باید به اطلاع او برسد.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در حال حاضر نیز یکی از دغدغه‌های برخی از هموطنان مقیم در خارج از کشور این است که آیا می‌توانند به ایران بیایند و بازگردند و چنانچه مشکلی نیز دارند آیا می‌توانند با گرفتن وکیل، به رفع آن مشکل بپردازند یا اینکه حتماً نیاز به حضور خودشان نیز می‌باشد؛ باید توجه داشت که در برخی از پرونده‌ها به ویژه پرونده‌های حقوقی، بعضا وکیل فرد می‌تواند امور را از ابتدا تا انتها تمشیّت کند و شاید نیازی به حضور هم‌وطن مقیم خارج در روند رسیدگی به پرونده نباشد؛ علی‌احوال این مقوله‌ی ممنوع‌الخروجی‌ها و مسائل مرتبط با آن، یکی از دغدغه‌های ایرانیان مقیم خارج از کشور است و قطعاً در دیدار رئیس‌جمهور با ایرانیان مقیم خارج نیز که طی

عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک :

امکان ثبت معاملات عادی از طریق سامانه کاتب وجود ندارد

یکی از مهم‌ترین مزیت‌های این کار، کاهش چشمگیر دعاوی در مراجع قضایی است.

عضو حقوقدان هیئت مدیره املاک با ارائه پیشنهاد اعمال محدودیت و ممنوعیت معاملات وکالتی مسکن اظهار کرد: باید به این نکته توجه شود که بخش زیادی از معاملات به اصطلاح وکالتی برای پولشویی است که با اعتبار زدایی از اسناد عادی شاهد حذف پولشویی در بخش املاک خواهیم بود.

سرباز ادامه داد: از سوی دیگر با اعتبار زدایی از اسناد قولنامه‌ای به یک آمار قابل استناد در بخش مسکن کشور دست می‌یابیم، امکانی که بر اساس آن می‌دانیم تعداد مالکان بخش زمین و مسکن چه میزانی است و مطابق آن برای حوزه مسکن و ساختمان برنامه‌ریزی صورت می‌گیرد.

رئیس انجمن مددکاری ایران :

مهمترین دلیل ترک تحصیل در ایران، فقر است

که علاقه‌ای به تحصیل دخترانشان ندارند. علیرغم رایگان بودن آموزش، در برخی موارد، هزینه‌های تحصیل کودکان، در کنار هزینه‌های بهداشت و درمان، کمر خانواده‌ها را می‌شکند. هزینه‌های ثبت نام مدرسه، کتاب، رويوش و لباس فرم مدرسه و امثالهم به حدی بالا است که برخی خانواده از پس این موارد بر نمی‌آیند. به همین دلایل است که قانون به فکر حمایت از کودکان کم برخوردار افتاده است و آموزش و پرورش را موظف کرده کودکان اینچنینی را به بهزیستی یا نهادهای قضایی معرفی کند تا بهزیستی در صورت نیاز مالی و نهاد قضایی در صورت اجبار بیرونی برای مانع تراشی سر راه تحصیل دانش آموزان، ورود کند.»
رئیس انجمن مددکاری ایران در ادامه گفت: «مدتی پیش آقای نوری که وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم بود، برای جاماندگان از تحصیل، عدد تقریبی زیر ۱ میلیون را اعلام کرد. البته باید این نکته را هم مدنظر داشته باشیم، که جمعیت بالای ۶ سال و زیر ۱۸ سال را منهای تعداد جمعیت دانش آموزان مشغول تحصیل کنیم و عددی واقعی‌تر از تعداد بازماندگان از تحصیل را کسب خواهیم کرد. البته پیش از آقای نوری، گزارش‌هایی که وزارتخانه‌ها می‌دادند، حدود ۱۵۰ هزار بازمانده از تحصیل بود؛ بنابراین گرچه عدد آقای نوری در زمان خود توجه زیادی گرفت و زنگ خطرها را به صدا در آورد، اما متعقدم اگر همین حالا بخواهیم دوباره بررسی کنیم، به عدد بالاتری می‌رسیم. رصد بازماندگان از تحصیل فرمول پیچیده‌ای ندارد. آن بخش شناسایی کودکان محروم از تحصیل و ایجاد تمهیداتی برای بازگشت کودکان و دانش آموزان به تحصیل است که اهمیت بیشتری دارد.»

سجده

رسانه

دادستان کل کشور :

ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی در حال انجام است

پیگیری‌ها و اقدامات در خصوص ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی‌ها، به‌صورت «به روز» در دادستانی کل در حال انجام است.

دادستان کل کشور گفت: پیگیری‌ها و اقدامات در خصوص ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی‌ها، به‌صورت «به روز» در دادستانی کل در حال انجام است.

حجت‌الاسلام «موحدی» با بیان اینکه حادثه پیش‌آمده در معدن طبس، چهارمین مورد از حوادث مربوط به معادن طی یک سال گذشته بود، گفت: پیگیری‌های دادستانی کل کشور در خصوص حادثه معدن طبس که از نخستین ساعات وقوع این اتفاق آغاز شد، همچنان با جدیت ادامه دارد؛ در زمینه پیگیری حقوق افراد فوت شده در معدن طبس و خانواده‌های آنها، دادستانی کل کشور با قاطعیت پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد.

دادستان کل کشور با اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضاییه ناظر بر ضرورت ساماندهی فوری مقوله ممنوع‌الخروجی‌ها اظهار کرد: تأکیدات لازم را انجام داده‌ایم که نظارت‌های لازم انجام شود تا فردی به‌صورت بلاوجه در حالت ممنوع‌الخروج باقی نماند و به محض برطرف شدن مشکل، ممنوع‌الخروجی وی برداشته شود؛البته به این نکته هم باید توجه داشته باشیم که همه احکام ممنوع‌الخروجی از ناحیه قوه قضاییه صادر نمی‌شود، بلکه این احکام از ناحیه اجرائیات ثبت، بانک‌ها، مالیات و … نیز صادر می‌شوند.

وی گفت: پیگیری‌ها و اقدامات در خصوص ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی‌ها، به‌صورت «به روز» در دادستانی کل در حال انجام است.

قوه قضاییه :

شرط داوری به قراردادها اضافه می‌شود

این تفاهم نامه همکاری دارای چندین بخش از جمله دو بخش اصلی است؛ به موجب این تفاهم‌نامه، مقرر شد شرط داوری نیز به قراردادها ملحق شود و در کلیه پیش‌نویس های قراردادهایی که بر روی سامانه‌های ثبت به نمایش درمی‌آیند، شرط داوری نیز لحاظ گردد.

رئیس مرکز حل اختلاف قوه قضاییه گفت: شرط داوری به قراردادهای اضافه می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین «صادقی» در جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری این مرکز با سازمان ثبت اسناد و املاک اظهار کرد: این تفاهم‌نامه همکاری دارای چندین بخش از جمله دو بخش اصلی است؛ به موجب این تفاهم‌نامه، مقرر شد شرط داوری نیز به قراردادها ملحق شود و در کلیه پیش‌نویس‌های قراردادهایی که بر روی سامانه‌های ثبت به نمایش درمی‌آیند، شرط داوری نیز لحاظ گردد تا چنانچه مردم مایل بودند در هنگام بروز اختلاف، از شرط داوری استفاده کنند و با انتخاب داوران توانمند، حرقه‌ای و دارای پروانه، اختلافات خود را سریعاً حل و فصل کنند.

وی افزود: همچنین در قالب این تفاهم‌نامه مقرر شد که در

قباله‌ها و اسناد ازدواج نیز شرط داوری (به صورت اختیاری) اضافه شود تا چنانچه اختلافی پیش آمد خانواده‌ها بتوانند به داور حرفه‌ای مراجعه نمایند؛ داوران این حوزه نیز از داوران حرفه‌ای، دارای صلاحیت و پروانه خواهند بود.

صادقی عنوان کرد: چنانچه این ۲ بخش از تفاهم‌نامه

مرکز توسعه حل اختلاف و سازمان ثبت، اجرایی شوند با کاهش چشمگیر مراجعات مردمی به دادگستری، کاهش اطاله دادرسی و حل وفصل بسیاری از پرونده‌های حوزه خانواده مواجه خواهیم بود.

با اعلام آمادگی گمرک منطقه آزاد شهر فرودگاهی :

یک گمرک دیگر به فهرست گمرکات

تخصیصی ترخیص خودرو اضافه شد

نظر به اعلام آمادگی گمرک منطقه آزاد شهر فرودگاهی(فرودگاه امام خمینی) و فراهم نمودن زیر ساخت های لازم، بدین وسیله گمرک منطقه آزاد شهر فرودگاهی به فهرست گمرکات تخصیصی ترخیص خودرو (صرفاً خودرو سواری) اضافه و از این پس مجاز به انجام تشریفات ترخیص خودرو سواری با رعایت کلیه مقررات مربوطه است.

بنابر اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، گمرک منطقه آزاد شهر فرودگاهی به فهرست گمرکات تخصیصی ترخیص خودرو (صرفاً خودرو سواری) تا اطلاع ثانوی اضافه شد.

در متن نامه علیرضا صدری خواه مدیر کل دفتر واردات گمرک ایران به مدیران گمرکات اجرایی آمده است:

طبق آخرین آمار :

پرشدگی سدها به ۴۸ درصد رسید

میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۶ درصد افزایش مواجه بوده است.

طبق آخرین آمار از وضعیت منابع آبی کشور تا ۳۱ شهریورماه، میزان پرشدگی سدهای کشور به ۴۸ درصد رسیده است.

میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۳۱ شهریورماه معادل ۴۱.۹۲ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۹.۴۵ میلیارد مترمکعب بوده ۶ درصد افزایش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۶ درصد افزایش بوده است. حجم آب موجود مخازن کشور تا ۳۱.۹۰ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۲.۱۷ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۸ درصد است.